
Página 27202Número 145 Lunes, 25 de junio de 2012

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Economía y Hacienda

9860 Orden de 12 de junio de 2012, de la Consejería de Economía y 
Hacienda, por la que se resuelve la convocatoria de provisión 
mediante el procedimiento de libre designación de puestos de 
trabajo vacantes de la Administración Regional convocado por 
Orden de 30 de marzo de 2012.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 48, 49 y 51 del Texto 
Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, (BORM n.º 85 de 12 de abril), y 
en el Capítulo III del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo 
de la Administración Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 
de noviembre de 2007, (BORM n.º 271, de 23 de noviembre), de la Consejería 
de Hacienda y Administración Pública, se convocaron mediante Orden de 30 
de marzo de 2012, (BORM n.º 80, de 7 de abril), para su provisión mediante 
el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la 
Administración Regional.

Vistas las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se estima 
que reúnen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerías y 
Organismos Públicos correspondientes, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 51.3 del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, y en los artículos 19 y 20 del Reglamento General de Provisión de Puestos 
de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos económicos y administrativos de 1 de julio 
de 2012, el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes de 
la Administración Regional, convocado mediante Orden de 30 de marzo de 2012, 
de la Consejería de Economía y Hacienda.

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designación y para 
los puestos de trabajo que se indican, a los funcionarios relacionados en los 
siguientes anexos:

Anexo I.1.- Puestos adjudicados que fueron convocados de manera exclusiva 
para el personal funcionario o laboral fijo, en su caso, de esta Administración 
Regional.

Anexo I.2.- Puestos adjudicados que fueron abiertos a la participación de 
personal estatutario de esta Administración Regional.

Anexo II.- Puestos adjudicados que fueron convocados abiertos a la 
participación de personal de otras Administraciones Públicas.

Tercero.- Declarar vacante o desierta la provisión de los puestos de trabajo 
que se relacionan en el Anexo III de esta Orden.

Cuarto.- Realizar los nombramientos y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 10ª de la Orden de convocatoria del procedimiento.

NPE: A-250612-9860



Página 27203Número 145 Lunes, 25 de junio de 2012

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía y Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 
su publicación; o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de 
Murcia”.

El Consejero de Economía y Hacienda, Juan Bernal Roldán.

NPE: A-250612-9860



Página 27204Número 145 Lunes, 25 de junio de 2012 

   

  Región de Murcia
  Consejería de Economía y Hacienda
  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

   
 

Resolución definitiva del Procedimiento de Libre Designación convocado por Orden de 30 de 
marzo de 2012, de la Consejería de Economía y Hacienda (B.O.R.M. nº 80, de 7 de abril) 

 

 
 

A N E X O I.1 
 

(PUESTOS ABIERTOS A PERSONAL FUNCIONARIO O LABORAL FIJO, EN SU CASO, DE ESTA ADMINISTRACIÓN 
REGIONAL) 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  AGRICULTURA Y AGUA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. INDUSTRIA AGROALIMENT.Y CAPACIT.AGR 
CENTRO DE DESTINO:  C.INTEGRADO FORM.Y EXP.AGRARIAS.MOL.SEGU 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DV00023 - DIRECTOR/A CIFEA. MOLINA SEGURA  ANGOSTO CANO, PEDRO  FU01633B  29037707T 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  AGRICULTURA Y AGUA 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.DE REGADIOS Y DESARROLLO RURAL 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. REGADIOS Y DESARROLLO RURAL 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00385 - JEFE DE SERVICIO APOYO TECN.,ECON.Y 
ORDENACION  GARCIA SANCHEZ, RAFAEL MIGUEL  FU02049A  27433708K 

 JS00387 - JEFE DE SERVICIO DIVERSIF.DE LA ECONOMIA 
RURAL  GALAN PARADELA, FERNANDO  FU02708A  29797185H 

 S300043 - SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  MARTINEZ OLTRA, ANA MARIA  FU05031D  77510005M 

 

NPE: A-250612-9860



Página 27205Número 145 Lunes, 25 de junio de 2012

 

   

  Región de Murcia
  Consejería de Economía y Hacienda
  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

   
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  ECONOMÍA Y HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE LA FUNCION PUBL.Y CALIDAD SERV. 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. DE LA FUNCION PUBL. Y CALIDAD SERV 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 IN00002 - INSPECTOR GENERAL DE SERVICIOS   VELASCO GARCIA, MARIA JOSE  FU00851A  16035733H 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  ECONOMÍA Y HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00227 - JEFE DE SERVICIO TESORERIA  FERNANDEZ FERNANDEZ, SEBASTIAN NEMESIO  FU02784A  77565177T 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  ECONOMÍA Y HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE TRIBUTOS 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. TRIBUTOS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S300034 - SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  MARTINEZ MARTI, VICENTA LUZ  FU03579D  77508168P 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  ECONOMÍA Y HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  INTERVENCION GENERAL 
CENTRO DE DESTINO:  INTERVENCION GENERAL 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400014 - ASESOR FACULTATIVO  LOPEZ GIMENEZ, MIGUEL  FU00658A  27455917N 

 

NPE: A-250612-9860



Página 27206Número 145 Lunes, 25 de junio de 2012 

   

  Región de Murcia
  Consejería de Economía y Hacienda
  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

   
 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. INFRAESTRUCTURAS Y PROMOC.EDUCATIVA 
CENTRO DE DESTINO:  C.E.I. TORREAGUERA.MURCIA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DK00008 - DIRECTOR ESCUELA INFANTIL TORREAGUERA  BUENO SANCHEZ, MARIA SOLEDAD  FU01713B  22111023L 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. RECURSOS HUMANOS Y CALIDAD EDUCAT. 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. RECURSOS HUMANOS Y CALIDAD EDUCATIV 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00383 - JEFE DE SERVICIO DE PERSONAL NO DOCENTE  MENDEZ MARTINEZ, ANA MARIA  FU00904A  27458166F 

 
 

 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.PENSIONES,VALORAC.Y PROG.INCLUSION 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. PENSIONES VALORAC.Y PROGR.INCLUSION 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S300103 - SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  HERNANDEZ CELDRAN, MARIA GERTRUDIS  FU04122D  23001188S 

 

NPE: A-250612-9860



Página 27207Número 145 Lunes, 25 de junio de 2012 

   

  Región de Murcia
  Consejería de Economía y Hacienda
  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

   
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO:  DIRECCION Y GERENCIA DEL I.M.A.S. 
CENTRO DE DESTINO:  DIRECCIÓN Y GERENCIA DEL IMAS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400087 - ASESOR FACULTATIVO  MONASTERIO NAVARRO, ESTER GILMA  FU02173A  27457887G 

 JS00388 - JEFE DE SERVICIO ECONOMICO-CONTABLE Y DE 
CONTR.  CERON GOMEZ, JOSE  FU02598A  52800885S 

 S600013 - SECRETARIA/O DIRECTOR/A INSTITUTO  ABENZA CARRILLO, CARMEN  FU01863C  52805219W 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  OBRAS PUBLICAS Y ORDENAC. DEL TERRITORIO 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE TRANSPORTES Y PUERTOS 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. TRANSPORTES Y PUERTOS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 J600022 - JEFE UNIDAD ASESORAMIENTO TECNICO  MARTINEZ PEREZ, JOSEFA MARIA  FU02747A  34788665S 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. ADM.LOCAL Y REL. INSTITUCIONALES 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. ADMON. LOCAL, RELACIONES  INSTITUC. 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00012 - JEFE DE SERVICIO ASESORAMIENTO 
ENTID.LOCALES.  AMATE CABALLERO, VICTORIA DEL M  FU02435A  34801487A 

 

NPE: A-250612-9860



Página 27208Número 145 Lunes, 25 de junio de 2012
 

   

  Región de Murcia
  Consejería de Economía y Hacienda
  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

   
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. UNION EUROPEA Y RELAC. EXTERIORES 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. UNION EUROPEA Y RELAC. EXTERIORES 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S300111 - SECRETARIA/O DIRECTOR/A GENERAL  LOPEZ GALLEGO, PILAR  FU03662D  05362893Y 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.DE MEDIO AMBIENTE 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. DE MEDIO AMBIENTE 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S300062 - SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  SANCHEZ FERNANDEZ, AUREA  FU01148D  74436408J 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. ATENCION CIUDADANO Y DROGODEPENDENC 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. ATENCION CIUDADANO Y  DROGODEPEND. 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00317 - JEFE DE SERVICIO INCAPAC.TEMPORAL Y 
SALUD LABOR  EGEA GARCIA, JOSEFA  FU02563A  77500650B 

 
 

NPE: A-250612-9860



Página 27209Número 145 Lunes, 25 de junio de 2012 

   

  Región de Murcia
  Consejería de Economía y Hacienda
  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

   
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.ASUNTOS SOC.,IGUALDAD E INMIGRACION 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. ASUNTOS SOC. IGUALDAD E INMIGRACIÓN 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00302 - JEFE DE SERVICIO COOPERACION Y ACCION 
EXTERIOR  DURAN TORRES-FONTES, CRISTINA  FU02430A  34829601B 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO:  OFICINA PARA LA DEPENDENCIA 
CENTRO DE DESTINO:  OFICINA PARA LA DEPENDENCIA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S300104 - SECRETARIA/O DIRECTOR/A GENERAL  NAVARRO MANZANERA, SOLEDAD  FU03183D  52806011N 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRETARIA GENERAL 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400050 - ASESOR FACULTATIVO  MARTINEZ-LOZANO ARANAGA, BEATRIZ  FU01111A  27460390T 

 

NPE: A-250612-9860



Página 27210Número 145 Lunes, 25 de junio de 2012 

   

  Región de Murcia
  Consejería de Economía y Hacienda
  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

   
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

ÓRGANO DIRECTIVO:  DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES 
CENTRO DE DESTINO:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00340 - JEFE DE SERVICIO REGIMEN INTERIOR  COSTA NUÑO DE LA ROSA, MARIA NAZARET  FU02285A  34823550D 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  UNIVERSIDADES, EMPRESA E INVESTIGACION 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. CONSUMO, COMERCIO Y ARTESANIA 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. CONSUMO, COMERCIO Y ARTESANIA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00073 - JEFE DE SERVICIO DE COMERCIO  DIAZ ORTIN, ANTONIO JORGE  FU00654A  27429377Z 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  UNIVERSIDADES, EMPRESA E INVESTIGACION 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00146 - JEFE DE SERVICIO DE MINAS  SANCHEZ MEDRANO, RAFAEL  FU02021A  27431821C 

 
 

NPE: A-250612-9860



Página 27211Número 145 Lunes, 25 de junio de 2012

 

   

  Región de Murcia
  Consejería de Economía y Hacienda
  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

   
 

 
A  N  E  X  O    I.2 

 
(PUESTOS ABIERTOS A PERSONAL ESTATUTARIO DE ESTA ADMINISTRACIÓN REGIONAL) 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. PLANIF.,ORDENAC.SANIT.Y FARM.E INV 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. PLANIF.ORDEN.SANIT.Y FARMAC. E INV. 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00310 - JEFE DE SERVICIO PROGRAM.RECURSOS 
SANITARIOS  RIQUELME ARTAJONA, JORGE  FU02562A  34804383R 

 
 

NPE: A-250612-9860



Página 27212Número 145 Lunes, 25 de junio de 2012

 

   

  Región de Murcia
  Consejería de Economía y Hacienda
  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

   
 

A  N  E  X  O    I I 
 

(PUESTOS ABIERTOS A LA PARTICPACIÓN DE PERSONAL DE OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS) 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  CULTURA Y TURISMO 
ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRETARIA GENERAL 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. CULTURA Y TURISMO 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S600047 - SECRETARIA/O SECRETARIO/A GENERAL  MARTINEZ AYALA, JOSEFA   22950153V 

 
 

NPE: A-250612-9860



Página 27213Número 145 Lunes, 25 de junio de 2012

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

   

  Región de Murcia
  Consejería de Economía y Hacienda
  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

   
 

 

Anexo III. Relación de puestos vacantes del Procedimiento de Libre Designación convocado por Orden 
de 30 de marzo de 2012, de la Consejería de Economía y Hacienda (B.O.R.M. nº 80, de 7 de abril) 

 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  ECONOMÍA Y HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE ECONOMIA Y ESTADISTICA 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. ECONOM , PLANIF. Y PROYECT. ESTRATÉ 

 
 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 S300010   SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. INFRAESTRUCTURAS Y PROMOC.EDUCATIVA 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. INFRAESTRUCTURA Y PROMOC. EDUCATIVA 

 
 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 S300066   SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  OBRAS PUBLICAS Y ORDENAC. DEL TERRITORIO 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE TERRITORIO Y VIVIENDA 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. DE TERRITORIO Y VIVIENDA 

 
 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 S300025   SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL 

 
 

 

NPE: A-250612-9860


		2012-06-22T12:25:03+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




